
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI MERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
SEGRETERIA/AMMINISTRATIVO/PERSONALE 

 
 

n.    41 
 

del  29/10/2025 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Oggetto:   Impegno di spesa a favore della Società Deterclean  S.r.l. 

per la fornitura di materiale di igienico sanitario per gli 
uffici comunali. CIG:B8DD690E34. 

 
.…………………………………………..……………………………………………. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 04.12.2024, ad oggetto:” Approvazione 
Bilancio preventivo 2025/2027.”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Attribuzione Funzioni n. 8 del 18/12/2024 ad oggetto:” 
Attribuzione incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo / Segreteria / Personale al Segretario 
comunale Dott. Guido VELOCE dal 01/01/2025 al 31/12/2027.”; 

CONSIDERATO che gli uffici comunali necessitano di integrare le scorte residue approvvigionandosi di 
idoneo materiale in oggetto e che tale spesa non supera la cifra di 5.000,00 €; 

EVIDENZIATO che i prezzi proposti dalla Società Deterclean srl Via delle Ginestre, 21- 50050 Capraia e 
Limite (FI) – P.I. 03648910010  risultano concorrenziali rispetto ad altri fornitori; 

CONSIDERATO che lo stanziamento sull’idoneo capitolo di Bilancio risulta idoneo all’assunzione del 
relativo impegno contabile; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24 gennaio 1990 ad oggetto “Regolamento spese 
piccole forniture in economia. Provvedimenti” modificata dalla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 
del 25 novembre 1999 ad oggetto: ”Modifica degli articolo. 4 e 5 del ‘Regolamento per i lavori, le provviste 
ed i servizi da eseguirsi in economia ’, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 
24/01/1990”;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2013 ad oggetto: “Approvazione del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi e per l'esecuzione di lavori in economia”;  

VISTO in particolare l’articolo 50, comma 1 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 che disciplina 
l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e fornitura sottosoglia comunitaria; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’articolo 151 – comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

DATO ATTO che per il pagamento delle fatture la verifica del D.U.R.C. deve essere effettuata da ciascuna 
amministrazione, tramite acquisizione dello stesso d’ufficio; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara): B8DD690E34; 

CONSIDERATO che, in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre 
procedere all’impegno di spesa ex articolo 138 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento diretto alla Società Deterclean srl Via delle Ginestre, 
21- 50050 Capraia e Limite (FI) – P.I. 03648910010  per il servizio in oggetto, ed al consecutivo impegno 
pari ad € 347,70 ( € 285,00 più € 62,70, Iva al 22%); 

RITENUTO che il prezzo di affidamento diretto può ritenersi congruo da indagini di mercato informali e 
che i prodotti corrispondono alle esigenze richieste dall’Amministrazione Comunale di Mercenasco (TO); 

VISTI: il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 50/2016, il codice civile, lo statuto 
comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il regolamento 
comunale di contabilità, il regolamento sui controlli interni, il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e 
successive modificazioni ed integrazioni, il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 con il quale è stato approvato il 
regolamento di attuazione previsto dall’articolo 5 del suddetto Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e il 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 «Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali»; 

DETERMINA 

 Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 Di affidare per trattativa privata alla Società Deterclean srl Via delle Ginestre, 21- 50050 
Capraia e Limite (FI) – P.I. 03648910010 la fornitura del materiale in oggetto; 

 Di imputare la spesa complessiva di € 347,70 ( € 285,00 più € 62,70, Iva al 22%), all’idoneo capitolo 
del bilancio 2025/2027 del corrente esercizio finanziario, gestione competenza; 

 Di impegnare a favore della Società Deterclean srl Via delle Ginestre, 21- 50050 Capraia e Limite 
(FI) – P.I. 03648910010, € 347,70 ( € 285,00 più € 62,70, Iva al 22%), per l’acquisto del materiale in 
oggetto; 

 Di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
Mercenasco, 29/10/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente. 

VELOCE Dott. GUIDO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 


